М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 3 1 »  д е к а б р я  2 0 1 3  г .                                                     №  1 9 0 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный тренер России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных званий,

утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и молодежной

политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 18 февраля  2009 г.,

регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Республика Башкортостан

Борьба на поясах

Ильясов Юнир Искандарович

Республика Дагестан

Спорт глухих

Ахмедов Якуб Купутдинович

Республика Мордовия

Легкая атлетика

Голиков Александр Васильевич

2

Пермский край

Киокусинкай

Афанасьев Вячеслав Владимирович

Брагина Евгения Александровна

Ставропольский край

Дзюдо

Донской Сергей Владимирович

Иркутская область

Легкая атлетика

Потапов Альберт Юрьевич

Калининградская область

Спорт глухих

Мельников Григорий Еографьевич

Московская область

Универсальный бой

Уруджев Феликс Эшрефович

Новосибирская область

Подводный спорт

Патрушева Ирене Сергеевна

3

Оренбургская область

Универсальный бой

Кожевников Николай Семенович

Свердловская область

Легкая атлетика

Попов Владимир Дмитриевич

Подводный спорт

Петров Владислав Геннадьевич

Тверская область

Спортивная борьба

Юсуфов Юсуф Джабарович

Тульская область

Кикбоксинг

Лихожон Сергей Васильевич

Челябинская область

Дзюдо

4

Зайцев Александр Васильевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Пауэрлифтинг

Фролов Михаил Николаевич

Спортивная акробатика

Исакова Вера Фаридовна

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

Ионов Дмитрий Александрович

Баскетбол

Артемьев Георгий Олегович

Спирин Леонид Валентинович

Дзюдо

Космынин Сергей Михайлович

Павлов Денис Александрович

Плавание

Чаун Эдуард Юрьевич

Самбо

Алямкин Василий Григорьевич

Синхронное плавание

Ольхова Альфия Фатековна

5

Современное пятиборье

Меньшикова Ольга Викторовна

Спорт глухих

Прохоров Владимир Анатольевич

Спорт лиц с поражением ОДА

Белкина Елена Борисовна

Министр В.Л. Мутко